

## ANEXO A – TERMO DE REFERÊNCIA

### PREÇOS MÁXIMOS ADMITIDOS

LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE MENSAL	QUANTIDADE ANUAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE: 22G DE PROTEÍNA E 60,8G DE CARBOIDRATOS. EMBALAGEM COM 1 KG.	Quilogramas	225	2.700	R\$ 8,15	R\$ 22.005,00
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO – BOA QUALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, LACRADA E COM TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS, ALÉM DE DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Quilogramas	225	2.700	R\$ 4,30	R\$ 11.610,00
3	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, COM SÊMOLA. PACOTE COM 500 GR. EMBALAGEM INTACTA COM TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Pacotes	225	2.700	R\$ 3,84	R\$ 10.368,00
4	CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, 1ª QUALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS.	Pacotes	113	1.356	R\$ 15,74	R\$ 21.343,44
5	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALAGEM COM 900ML.	Unidades	113	1.356	R\$ 8,45	R\$ 11.458,20
6	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA-ESCURA, SABOR CARNE. PACOTE. C/ 400GR.	Pacotes	113	1.356	R\$ 10,25	R\$ 13.899,00



LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE MENSAL	QUANTIDADE ANUAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
7	LEITE EM PO INTEGRAL – COM TEOR DE MATÉRIA GORDA, MÍNIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS. PACOTE DE 200G LACRADO E FECHADO.	Pacotes	225	2.700	R\$ 6,99	R\$ 18.873,00
8	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Quilogramas	225	2.700	R\$ 5,11	R\$ 13.797,00
9	FUBÁ DE MILHO PRÉ- COZIDO. PACOTE COM 500GR.	Pacotes	338	4.056	R\$ 1,67	R\$ 6.773,52
10	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. PACOTE COM 400G.	Pacotes	225	2.700	R\$ 5,04	R\$ 13.608,00
11	SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL: PESO LÍQUIDO 125G, PESO DRENADO 84G. RICO EM ÔMEGA 3, FONTE DE CÁLCIO, EMBALAGEM ABRE FÁCIL, QUE DISPENSA USO DE ABRIDOR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	Unidades	225	2.700	R\$ 5,04	R\$ 13.608,00
<b>VALOR TOTAL - LOTE 1</b>					<b>R\$ 157.343,16</b>	

LOTE 2 - COTA RESERVADA - ME/EPP						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE MENSAL	QUANTIDADE ANUAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE: 22G DE	Quilogramas	75	900	R\$ 8,15	R\$ 7.335,00



LOTE 2 - COTA RESERVADA - ME/EPP						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE MENSAL	QUANTIDADE ANUAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	PROTEÍNA E 60,8G DE CARBOIDRATOS. EMBALAGEM COM 1 KG.					
2	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO – BOA QUALIDADE. LIVRE DE SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, LACRADA E COM TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS, ALÉM DE DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	Quilogramas	75	900	R\$ 4,30	R\$ 3.870,00
3	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, COM SÊMOLA. PACOTE COM 500 GR. EMBALAGEM INTACTA COM TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Pacotes	75	900	R\$ 3,84	R\$ 3.456,00
4	CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, 1ª QUALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS.	Pacotes	37	444	R\$ 15,74	R\$ 6.988,56
5	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALAGEM COM 900ML.	Unidades	37	444	R\$ 8,45	R\$ 3.751,80
6	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA–ESCURA, SABOR CARNE. PACOTE. C/ 400GR.	Pacotes	37	444	R\$ 10,25	R\$ 4.551,00
7	LEITE EM PO INTEGRAL – COM TEOR DE MATÉRIA GORDA, MÍNIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS. PACOTE DE 200G LACRADO E FECHADO.	Pacotes	75	900	R\$ 6,99	R\$ 6.291,00
8	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Quilogramas	75	900	R\$ 5,11	R\$ 4.599,00
9	FUBÁ DE MILHO PRÉ- COZIDO. PACOTE COM 500GR.	Pacotes	112	1.344	R\$ 1,67	R\$ 2.244,48
10	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. PACOTE COM 400G.	Pacotes	75	900	R\$ 5,04	R\$ 4.536,00
11	SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL: PESO LÍQUIDO 125G, PESO DRENADO 84G. RICO EM ÔMEGA 3, FONTE DE CÁLCIO, EMBALAGEM	Unidades	75	900	R\$ 5,04	R\$ 4.536,00



LOTE 2 - COTA RESERVADA - ME/EPP						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE MENSAL	QUANTIDADE ANUAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
	ABRE FÁCIL, QUE DISPENSA USO DE ABRIDOR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.					
<b>VALOR TOTAL - LOTE 2</b>						<b>R\$ 52.158,84</b>

